
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA 0108 DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 2,209,477,160.00  2,209,477,160.00  1,926,389,042.28 283,088,117.72  269,515,426.68SERVICIOS PERSONALES  0.00

 863,485,558.80  863,485,558.80  733,637,363.73 129,848,195.07  129,848,195.07       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 791,220,032.55  791,220,032.55  722,613,381.96 68,606,650.59  68,606,650.59       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 322,077,109.85  322,077,109.85  262,362,688.65 59,714,421.20  46,646,421.20       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 232,694,458.80  232,694,458.80  207,775,607.94 24,918,850.86  24,414,159.82       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 249,402,940.07  246,798,612.60  180,400,190.15 66,398,422.45  8,708,599.01MATERIALES Y SUMINISTROS -2,604,327.47

 47,307,079.41  44,228,647.96  38,722,828.10 5,505,819.86  5,296,869.88       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -3,078,431.45

 12,632,004.06  13,908,503.05  11,412,538.62 2,495,964.43  1,020,157.13       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,276,498.99

 414,182.00  404,182.00  404,182.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN -10,000.00

 18,067,099.82  17,896,552.82  17,896,002.82 550.00  0.00       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -170,547.00

 9,300,711.33  9,173,744.56  6,782,172.56 2,391,572.00  2,391,572.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -126,966.77

 120,000,000.00  120,000,000.00  64,000,000.00 56,000,000.00  0.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 28,595,000.00  28,595,000.00  28,595,000.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00

 3,259,541.00  3,259,541.00  3,259,541.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 9,827,322.45  9,332,441.21  9,327,925.05 4,516.16  0.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -494,881.24

 715,244,020.21  718,103,027.68  595,221,790.64 122,881,237.04  38,818,218.80SERVICIOS GENERALES  2,859,007.47

 150,761,324.02  150,717,324.02  115,034,400.43 35,682,923.59  30,898,909.04       SERVICIOS BÁSICOS -44,000.00

 326,228,376.39  326,228,376.39  323,555,933.90 2,672,442.49  9,786.76       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 63,774,227.85  66,519,101.52  25,128,824.52 41,390,277.00  624,647.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  2,744,873.67

 34,461,924.22  34,988,808.21  2,105,060.21 32,883,748.00  4,173,748.00       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  526,883.99

 19,123,187.46  19,174,357.62  15,846,976.82 3,327,380.80  0.00       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  51,170.16

 21,250,158.46  20,957,783.49  20,957,783.49 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -292,374.97

 2,142,235.12  2,142,035.12  2,142,035.12 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -200.00

 33,045,017.43  32,923,872.05  29,480,524.57 3,443,347.48  0.00       SERVICIOS OFICIALES -121,145.38

 64,457,569.26  64,451,369.26  60,970,251.58 3,481,117.68  3,111,128.00       OTROS SERVICIOS GENERALES -6,200.00

 398,422,132.10  538,766,899.67  420,605,663.08 118,161,236.59  121,736,689.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  140,344,767.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 373,124,399.69  513,469,167.26  395,807,930.67 117,661,236.59  121,736,689.32       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  140,344,767.57

 24,997,732.41  24,997,732.41  24,497,732.41 500,000.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 300,000.00  300,000.00  300,000.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 26,203,232.43  26,203,232.43  26,165,492.43 37,740.00  37,739.99BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00
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 6,061,689.73  6,061,689.73  6,023,949.73 37,740.00  37,739.99       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 478,000.00  478,000.00  478,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 200,000.00  200,000.00  200,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 19,220,746.00  19,220,746.00  19,220,746.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 242,796.70  242,796.70  242,796.70 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 452,110,300.07  452,110,300.07  344,845,300.07 107,265,000.00  2,938,933.83INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 401,470,920.29  401,470,920.29  294,205,920.29 107,265,000.00  2,938,933.83       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 50,639,379.78  50,639,379.78  50,639,379.78 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 255,453,101.65  114,853,654.08  111,932,192.86 2,921,461.22  8,228,137.31DEUDA PÚBLICA -140,599,447.57

 11,363,150.22  11,108,470.22  11,108,470.22 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA -254,680.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 244,089,951.43  103,745,183.86  100,823,722.64 2,921,461.22  8,228,137.31       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -140,344,767.57

TOTAL DEL GASTO  700,753,215.02  449,983,744.94 4,306,312,886.53  4,306,312,886.53  3,605,559,671.51 0.00
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